PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 947/2023

Assunto: Revitalização da Praça Vera Machado Bóve, localizada entre a Rua Tenente Coronel Lineu

Alves Mialaret e a Rua João Benedito Martins, no Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à revitalização da Praça Vera Machado Bóve, localizada entre a Rua

Tenente Coronel Lineu Alves Mialaret e a Rua João Benedito Martins, no Jardim Terras

de São João.

Diversos moradores têm nos procurado para relatar que a praça está em

condições precárias, sem bancos e sem iluminação adequada, o que tem gerado

problemas para quem utiliza o espaço para lazer e atividades físicas.

Como a praça é um local de convivência e integração dos moradores, é

importante que sejam feitos investimentos para melhorar sua infraestrutura e torná-la mais

atrativa e segura para todos. Solicitamos, portanto, a instalação de bancos, lixeiras e

iluminação adequada, bem como a realização de serviços de poda e limpeza para garantir

um ambiente saudável e agradável aos frequentadores.

Além disso, gostaríamos de salientar que a revitalização da praça é um

investimento importante para a qualidade de vida dos moradores da região, uma vez que

contribui para o bem-estar e o lazer da população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P